- 1 -

平成24年５月15日

各   位
 会 社 名 日 本 橋 梁 株 式 会 社

 代 表 者 代表取締役社長   坂 下 清 信

 コード番号 5912 東証・大証第一部

 問 合 せ 先 執行役員

  管理ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ  川 岡 靖 司

 TEL 078-941-4027

 URL www.nihon-kyoryo.co.jp

代表取締役の異動並びに役員及び監査役の異動に関するお知らせ

当社は、平成24年５月15日開催の取締役会において、代表取締役の異動並びに役員

及び監査役の異動を内定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本

件につきましては、平成24年６月27日開催予定の当社定時株主総会およびその後の取

締役会の決議を経て正式決定する予定です。

１．代表取締役の異動

(1) 異動の内容

新役職名 氏 名 現役職名

代表取締役社長 井 岡 隆 雄
オリエンタル白石株式会社

代表取締役社長

代表取締役副社長 坂 下 清 信 代表取締役社長

 井岡隆雄は、オリエンタル白石株式会社の代表取締役社長を兼務する予定です。
  坂下清信は、オリエンタル白石株式会社の取締役を兼務する予定です。

(2) 異動の理由

経営体制の一層の強化と充実をはかり、子会社とのシナジー効果を発揮し、企

業価値の向上をはかるため。

(3) 新任代表取締役の生年月日、略歴、所有株式数

氏名（よみがな） 井岡 隆雄（いのおか たかお）

生年月日  昭和28年２月８日

出身地  秋田県

最終学歴  昭和51年３月 東北大学 工学部 土木工学科

略歴   昭和51年４月 オリエンタルコンクリート株式会社 入社

               （現オリエンタル白石株式会社）

平成16年４月 同社 東北支店 営業部長

平成19年４月 同社 執行役員東北支店長

平成19年10月 同社 執行役員施工･技術本部土木工事部長

平成22年２月 同社 代表取締役社長（現）

所有株式数  ０株（平成24年３月31日現在）

 - 2 -

２．取締役の異動

(1) 取締役候補者

氏 名 現役職名

毛利 良介 取締役常務執行役員 管理部門・生産部門管掌

手嶋 和男
オリエンタル白石株式会社

取締役常務執行役員 営業本部長

大野 達也
オリエンタル白石株式会社

取締役常務執行役員 施工･技術本部長

富 永  宏
フェニックス・キャピタル株式会社

マネージングディレクター

中  真 人
フェニックス・キャピタル株式会社

ディレクター

上記の者は、オリエンタル白石株式会社の取締役を兼務する予定です。

(2) 退任予定取締役

氏 名 現役職名

福神 正俊 取締役常務執行役員 技術部門管掌

丸谷 勇二 取締役執行役員 営業部門管掌

渡邊  彰 取締役（社外）

上田 耕介 取締役（社外）

３．監査役の異動

(1) 監査役候補者

氏 名 現(元)職名

遠 藤  港 常勤監査役

滝谷 政春
(元)株式会社三菱東京UFJ銀行

内部監査部 部長

平井 利明 非常勤監査役（社外）

滝口 勝昭
フェニックス・キャピタル株式会社

監査役（公認会計士）

 (2) 退任予定監査役

氏 名 現職名 退任の理由

宮口 勝治 非常勤監査役（社外） 任期満了のため

山 崎  宏 補欠監査役（社外） 任期満了のため

以 上